公告第０４６号

平成平成平成平成 28282828 年年年年 11111111 月月月月 1111 日日日日

被保険者 各位

カルビー健康保険組合

理事長 石井 信江

(公印省略)

平成 28 年度卒煙キャンペーン申込み期間延長のご案内

既報のとおり、10 月から「禁煙外来治療」を支援する卒煙キャンペーンを行っていま

す。今や日本では２人に１人ががんを発症します。アメリカのデータでは、がんの原因

の３分の１がタバコ、さらに３分の１が喫煙以外の食生活や感染などの生活習慣といわ

れています。カルビーグループの喫煙率は 32％で、全国平均約 20%に対し、非常に高い

です。喫煙者の皆さんに、このチャンスを生かしていただき

たく、また一部の方よりご要望をいただきましたので、1 か月

申込期間を延長することといたしました。禁煙外来は約 8 割

の方が成功するといわれています。ご自身はもとよりご家族

のためにも、この機会にぜひ卒煙にチャレンジしてください。

実施要領は、下記の通りです。

 記

１.対象者 ・被保険者(ご本人)

 ・自らが禁煙を望んでいること

 ・禁煙治療終了時に健保組合の資格をお持ちの方

２.補助内容 ・保険治療の場合･･･自己負担額を全額補助いたします。

 ・自由診療の場合･･･自己負担額のうち 20,000 円を

  補助いたします。

３.参加方法 医療機関を受診後、申込み期間内に別紙「エントリーシート」「禁煙宣言書」を提

出、エントリーしてください。

４.申込み締切 平成 28 年 11 月 30 日(水)まで

５.その他 ・卒煙ができなかった場合、途中で治療を中止した場合でもペナルティや治療費補

助に変更ありません。安心してチャレンジしてください。

 ・参加方法、および治療終了後の精算についての詳細は、添付の実施要領、健保の

ホームページをご覧ください。

   健保組合ホームページ http://www.calbeekenpo.or.jp/index.html

以上

                   〒321-3231

保険者番号 ０６０９０４５０   栃木県宇都宮市清原工業団地 23-7

                カルビー健康保険組合 電話 028-670-8119

                （受付時間 土日、祝祭日を除く8:30より17:00）

｢がん対策推進企業アクション｣提供冊子より抜粋